
ΑΔΑ:ΒΕ547ΛΒ-Λ9Λ 

 1 

             

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Κομοτηνή:   1-4-2013 
Αριθμ. Πρωτ:1856 
Αριθμ Απόφ.56/2013   
   

Ταχ. Διεύθυνση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Fax 

:Δημοκρατίας 1 
: 69100 Κομοτηνή 
:  Ε. Κατσικούδη 
: 25313-52117 
: 25310-28997  

 

  
 

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  
  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις α) των άρθρων 163, 164, 184 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης»  (87 Α΄).  β) της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 
4071/2012  

2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/27.12.2010). «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ.2 περ. β του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

4. Το γεγονός ότι για την μετακίνηση των μελών στην κατωτέρω επιτροπή 
προκαλείται δαπάνη  η οποία είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης στον Ειδικό Φορέα 
0072.0515.0001 (αποζημίωση μελών συλλογικών οργάνων). 

5. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση 
των υπηρεσιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.  

 
 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
  
Α΄ Τη σύσταση Επιτροπής του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης με τον τίτλο « Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος»   
  Τα αντικείμενα της επιτροπής κατ΄ αντιστοιχία του άρθρου 186 του Ν. 
3852/2010 ορίζονται όπως παρακάτω: 
1. Από τον τομέα Α (Προγραμματισμού Ανάπτυξης)  όλα τα αντικείμενα που 

έχουν σχέση με την Αγροτική Οικονομία και το Περιβάλλον. 
2. Τα αντικείμενα ολόκληρου του τομέα Β (Γεωργία- Κτηνοτροφία-Αλιεία) 
3. Από τον τομέα ΣΤ (΄Εργων – Χωροταξίας – Περιβάλλοντος) τα θέματα 



ΑΔΑ:ΒΕ547ΛΒ-Λ9Λ 

 2 

περιβάλλοντος ήτοι τα αναγραφόμενα στις περιπτώσεις 
18,19,20,21,24,26,27,28,29,36 και 37. 

4. Κάθε θέμα των τομέων Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνιατρικής και 
Περιβάλλοντος που απασχολεί την τοπική κοινωνία ακόμη και αν δεν 
αποτελεί αρμοδιότητα υπηρεσιών της περιφέρειας (π.χ αποζημιώσεις, δάση 
κ.λ.π) 

5. Όλα τα θέματα που αφορούν τα ύδατα ως φυσικό πόρο (διαχείριση, 
ποιοτικούς ελέγχους, γεωθερμία).  

Β΄ Μεταβιβάζει στην ανωτέρω Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος τις παρακάτω αρμοδιότητες:  
1. Την έγκριση ή την γνωμάτευση πάσης φύσεως μελετών ή προμελετών 

περιβαλλοντικών επιπτώσεων με την επιφύλαξη της παρ. 3 του άρθρου 164 
του Ν. 3852/2010. 

2. Την εισήγηση προς την οικονομική Επιτροπή θεμάτων συμμετοχής ή μη της 
περιφέρειας σε εκθέσεις με αντικείμενο τη θεματολογία αρμοδιοτήτων της 
Επιτροπής. 

Γ ΄    Καθορίζει τον αριθμό των μελών της επιτροπής σε δεκαπέντε (15) ήτοι  
από τον Προέδρο της Επιτροπής που θα είναι ο αρμόδιος για τα ίδια αντικείμενα 
Αντιπεριφερειάρχης και από δεκατέσσερις (14) περιφερειακούς συμβούλους με 
τους αναπληρωτές τους.  Οκτώ (8) σύμβουλοι από την πλειοψηφία του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και έξι (6) από τη μειοψηφία. 
 
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 
    Η απόφαση αυτή δημοσιεύτηκε στο Τεύχος 950Β΄/19-04-2013 της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου 
 
 

Ιωάννης Τελλίδης 
 
 


